E§TÀIX' DT,8OtrDÔlIIÀ
SOI'EB I.E§ISLÀTIVO IINIGIPÀL

CÂX.à8.[' IIIMCIPÀL I,E PEESIIIEITIE, IISI,ICL
sEro8DBBsDÀçÂo

ATA No. O4OI2O2O í6r Sessão Extraordinária da Nona Legislatura da Gâmara Municipal

de Prcsidente Médici-RO.

Presidente: Maria Custódio Venâncio da Silva Novais

Vice-Presidente: Gesaei Alves

Primeiro Secretário: José Antônio de Souza

Segundo Secretário: Antônio Francieco Bezerra

Às nove horas (09h00), do dia 23 de setembro do ano de dois mil e vinte, reuniram-se no

Plenário "Cacilda Penha de Abreu", nas dependências da Câmara Municipal de

Presidente Médici/RO, situada na Rua Padre Adolfo, no 2.590, para dar início a 16" (décima

sexta) Sessão Extraordinária da 9a (nona) Legislatura desta Casa de Leis, sob a
Presidência do Excelentíssima Senhora Presidente Maria Custodio Venáncio de Souza,

que após cordiais cumprimentos a todos e feza oraçâo de abertura dos trabalhos ,convocou

solicitou ao primeiro-secretário vereador José Antônio de Souza para que procedesse a

chamada dos senhores vereadores. O primeiro-secretário José Antônio de Souza constatou

a presença de 08 (oito) Excelentíssimos senhores vereadores: Amaurilio Francisco de

Jesus, Antônio Francisco Bêserra, Benedito AIves da Cruz, Jaderson Colarcs da

Rocha, José Antônio de Souza, Mário Cesar Nunes e Maria Custodia V. da Silva

Novais, foi rcqisúado a ausência do vereador Handerson Brito dos Santos. Em

continuidade aos trabalhos havendo quórum legal, a Presidente Maria custodio V.s Novais

declarou aberta a 160 Sessão Extraordinária. Em ato contínuo A Presidente/Vereadora

Maria custrídio v.s Novais solicitou ao ío secretário para que fazer a leitura da ordem
do Dia, bem como que o mesmo efetuasse a leitura do Projeto de Lei no 061t2020

autoÍia do Poder Executivo Municipal. A presidente Maria Custodio V.S Novais, pede

ao secretário para que faça a leitura do projeto que ora tramita para deliberação do
Plenário, em seguida coloca em discussão e votação os três parecêrês juntos das

Comissões, bem como ao Projeto no 06í/2020 de autoria do poder Executivo

Municipal. O Projeto de Lei no 06112020 sofre sua primeira votação, sendo aprovado por

scim8 B BtrDÁçÀo m FoDBn LEEr§ráIrVo oo rurl@ro og pçssDEmE xúIlcl/tro. Página 1

B§TilX' I'EBONI'ÔMà.
PODBB I.EGI§I.ÀTilTO IUITIGIPÀL

CITTAIT MItrIG:IPTL Dtr PBBSII,BI{IE TEI,ICL
sEfIrEIIEEEI,âçàO

e souze Pede

interstício de 24 horas aprovados, indo para segunda votação sendo aprovado por

unanimidade de votos dos senhores vereadorês. A Vereadora Prêsidente Maria Custodio

Venâncio da Silva Novaes (PSD) declarou encerrada a 16a Sessão Extraordinária da

Câmara Municipal de Vereadores de Presidente Médici-RO, as dez horas e trinta e quatro

minutos (í0:3a). Eu, José Juarez Barbosa dos Santos, Chefe de Gabinete da Presidência,

transcrevi, esta Ata, que é a pura expressâo da verdade, para tanto, a MeSa Diretora e

demais Vereadores deste Poder Legislativo presentes nesta Sessão, assinam as páginas

enumeradas da presente

PL,E!ÍaRIO *CIACIIJDÀ PENEA DE ÀBREU", 23 de seteúro de 2020.

.,
/ ,.1

§[.l/{',
vER. MÀRrÀ c. v.I s. NovÀrs

Preaidêntê

2" sêcretário

sBTof, BBrDÀçIo m m rumclplo DE pBEsDBf,rE ratDlq/to.

i.*"*